D. 7,8,2,1 (Ulp. 17 ad Sab.): *Domus usus relictus est aut marito aut mulieri: si marito, potest illic habitare non solus, verum cum familia quoque sua. an et cum libertis, fuit quaestionis, et Celsus scripsit, et cum libertis: posse hospitem quoque recipere, nam ita libro octavo decimo digestorum scripsit, quam sententiam et Tubero probat. sed an etiam inquilinum recipere possit, apud Labeonem memini tractatum libro posteriorum, et ait Labeo eum, qui ipse habitat, inquilinum posse recipere: idem et hospites et libertos suos.*

D. 7,8,4 pr. (Ulp. 17 ad Sab.): *ceterum sine eo ne hos quidem habitare posse. Proculus autem de inquilino notat non belle inquilinum dici, qui cum eo habitat. secundum haec et si pensionem percipiat, dum ipse quoque inhabitat, non erit ei invidendum: quid enim si tam spatiosae domus usus sit relictus homini mediocri, ut portiuncula contentus sit? sed et cum his, quos loco servorum in operis habet, habitabit, licet liberi sint vel servi alieni.*

En aquellos supuestos donde era una mujer la legataria beneficiada con el derecho de uso, esta podía vivir en la casa en compañía de su marido, sus hijos, sus libertos y sus parientes (D. 7,8,6 [Ulp. 17 ad Sab.], D. 7,8,9 [Paul. 3 ad Sab.]). En relación con estos tipos de legados a favor de una mujer se establecieron diversos límites, presentando todos ellos un alto contenido moral. Así se preveía que el suegro sólo habitase en la casa cuando el marido estuviera en su compañía (D. 7,8,5 [Paul. 3 ad Sab.]), y que las mujeres recibieran como huéspedes únicamente a quienes iban a habitar honestamente con ellas (D. 7,8,7 [Pomp. 5 ad Sab.]); además, se consideraban como no puestas aquellas condiciones que obligaban a la mujer a divorciarse si quería obtener el legado de un *usus aedium* (D. 7,8,8,1 [Ulp. 17 ad Sab.]).

Otro importante aspecto a destacar son las obligaciones de reparación de la cosa sobre la que existía el derecho de uso. En el supuesto de que la cosa fuera productora de frutos, corresponderían las reparaciones tanto al usuario como al heredero; sin embargo, si la cosa no diese frutos, sería el usuario el único obligado a asumir el coste de las impensas necesarias (D. 7,8,18 [Paul. 9 ad Plaut.])²².

D. 7,8,18 (Paul. 9 ad Plaut.): *Si domus usus legatus sit sine fructu, communis refectio est rei in sartis tectis tam heredis quam usuarii. videamus tamen, ne, si fructum heres accipiat, ipse reficere debeat, si vero talis sit res, cuius usus legatus est, ut heres fructum percipere non possit, legatarius reficere cogendus est: quae distinctio rationem habet.*